') Néhány szó ki van vásva. 
2) Több szá ki van vásva. 

faciatis impendi Quod si non Amlio hys exequendis potuerit is interessé 
altér nestnim ea nihilomimis exequatnr Dátum Romé apud Hanctum petrum 
Anno Incarnationis doininice Millesimo quingentesimo vicesimo 
— - Sexto — Kalen. Április [márcz. 27.] Pontificatus — nostr i 

Anno Octauo — Aloisius ') 

CCXXXI. 

1527. 

János király tiltó rendelete idegen szabó-míveknek Kolozsvár városába be nem liozhatása 
iránt. 

Com ppa dni Regis 
Joannes dei grácia Rex Hungarie, Dahnacie Croacie, ete. Pidelibus 

nostris Spectabili etMagnifico Petro de Peren Waywode nostro Traussiluano 
et Siculorura Coniiti, ac Vicewaywodis eiusdeni Alysque vniuersis Baronibus 
Comitibus Castellanis Nobilibus Magistris ciuium Judicibas et Jurat is , qua-
rumcunque Ciuitatum Op])idorum et Villarmn parcium Regni nostri Trans-
siluanarnm , Salutera et gráciám, Exposuerunt nobis grani cum querela 
fideles nostri vniuerse Cehe siue confraternitates Sartorain Ciuitatum no-
st rarnm Transs i luanarnm, Qualiter essent plerique forenses et extranei 
uegociatores, Qui contra neterem ipsorum, exponentium libertatém et con-
suetudinem, vestes, sarctas et paratas ex partibus alienis in Transsi luaniam 
inducere, et iu maximum dampnum ipsorum exponeuciuni vendicioni expo-
nere cepissent, Nolumus itaque ipsos per quempiam contra l ibertates eorum 
antiqnas [si et in quantum hactenus huiusmodi libertate iuxta indulta diuo-
rum Regnm Hungarie predecessornm nostrorum vsi sünt] opprimi; Sed eos 
ex debito regiminis nostri, ofricio, tueri, propterea fidelitati vestre, et uni-
cuique vestrum h a m m serié mandainus firmissime, vt statim acceptis pre-
sentibus, et premissis sic se habentibus passim in singulis Ciuitatibus et 
Oppidis promulgari í'acere debeatis, vt nullus extranea vestimenta in preiu-
dicium ipsorum exponeuciuni indueere isticque vendicioni exponere sub 
ammissione eorundem presumat, Si quis autem id temere a t tentare et se 
huic nostro inandato opponere auderet, Danius vobis et ipsis exponentibus 
faCultatem per presentes vt huiusmodi extranea vestimenta libere auferre 
possitis et valeant auctoritate nostra, presentibus in hac parte concessa, 

') A kolozsvári római katliol. plébánia levéltárában levő eredetiből, mely bőr 
hártyára van irva s egyszerű spárgán fiig'gő pecséttel volt erősítve, a mi azonban 
ma nincs meg; a hártya szögletein kivül-belől a cardinalisok aláírásai ; hátán e 
megjegyzés : ,nem ránk nezeo leueV, a mi unitárius megjegyzés és kétségtelenül 
mutatja, hogy ez okmány — egykor az unitárius hitvallásuak birtokában volt. 
[Fasc. 1. Nro 21.1